
Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Mateřská škola Volanice

Adresa: Volanice 130, 507 03 Vysoké Veselí

Identifikátor: 600 092 046

Termín konání inspekce: 1. březen 2007

Čj. ČŠI-238/07-09
Signatura bi2aa107



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem Mateřské školy Volanice je obec Volanice. Součástí příspěvkové organizace je 
školní jídelna - výdejna. Do jedné třídy mateřské školy s celodenním provozem docházelo 
v den inspekce 15 dětí. Kapacita mateřské školy je 20 dětí.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona.
2. Zjištění a hodnocení úrovně vedení dokumentace úrazů a přijetí opatření v prevenci rizik 

podle vybraných ustanovení školského zákona.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona. 
Zřizovací listinu mateřské školy vydala obec Volanice. Předložený dokument byl
aktualizován dodatky.
Vybrané identifikační údaje uváděné v rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních 
zařízení a školských zařízení a ve výpisu z rejstříku škol a školských zařízení jsou zapsány 
v souladu se skutečností. 
Kapacita mateřské školy a její součásti školní jídelny - výdejny nebyla překročena.
Výkonové ukazatele ve statistických výkazech byly uvedeny v souladu se skutečností
k vykazovanému období. 
Pro školní rok 2006/2007 ředitelka mateřské školy vyhověla všem žádostem o přijetí dítěte
k předškolnímu vzdělávání. 

2. Zjištění a hodnocení úrovně vedení dokumentace úrazů a přijetí opatření v prevenci 
rizik podle vybraných ustanovení školského zákona.

2.1. Evidence úrazů dětí ve školním roce 2005/2006 – evidování úrazů v knize úrazů, 
uvádění požadovaných údajů.



- 3 -

Úrazy byly evidovány v knize úrazů V zápisech chyběly některé údaje – pořadové číslo 
úrazu, zda a kým byl úraz ošetřen, způsob vyrozumění zákonného zástupce dítěte,
předpokládané příčiny vzniku úrazu a preventivní opatření.

2.2 Registrace úrazů dětí ve školním roce 2005/2006 – důvody vyhotovení záznamu 
o úrazu, uvádění požadovaných údajů.
U žádného ze tří zaevidovaných úrazů nevznikl důvod k vyhotovení záznamu o úrazu. 
Vyhotovení záznamu na vyžádání zákonného zástupce dítěte nebo příslušného orgánu 
nebylo zjištěno.

2.3. Vykázání úrazovosti dětí za školní rok 2005/2006 – včasné podání výkazu Škol 
(MŠMT) R 36-01 o úrazovosti, uvádění pravdivých údajů, stanovení a porovnání 
indexů úrazovosti.
Výkaz o úrazovosti byl podán včas, statistické údaje o evidovaných a registrovaných 
úrazech byly poskytnuty správně a pravdivě. Index úrazovosti IÚR mateřské školy (počet 
registrovaných úrazů na 100 dětí za sledované období) odpovídá hodnotě 0. 
V porovnání s průměrným indexem úrazovosti IÚR Královéhradeckého kraje 
pro příslušnou kategorii vzdělávání (standard Khk) je o hodnotu 0,5 nižší.

2.4. Stav prevence rizik ke dni zahájení inspekční činnosti – vedení dokumentace rizik, 
kontrolní činnost školy k plnění přijatých opatření
Ředitelka školy předložila dokumentaci rizik vedenou v rozsahu vyhledávání rizik, 
vyhodnocení rizik a přijetí opatření k odstranění nebo omezení rizik, tato dokumentace 
však nebyla vypracována v součinnosti s odborně způsobilou osobou v prevenci rizik. 
Kontrolu plnění opatření v prevenci rizik doložila záznamem z prověrky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci. Hodnocení obsahu dokumentace rizik a záznamu z prověrky 
již nebylo předmětem inspekčního zjištění a hodnocení.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina školy ze dne 12. 9. 2002 s účinností od 1. 1. 2003
2. Dodatek č. 1 zřizovací listiny školy ze dne 10. 7. 2003 s účinností od 1. 9. 2003
3. Dodatek č. 2 zřizovací listiny školy ze dne 15. 12. 2005 s účinností od 1. 1. 2006
4. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení č. j. 

10148/SM/2003 ze dne 15. 9. 2003 s účinností od 1. 1. 2003
5. Protokol o provedení změny zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 

zařízení č. j. 20138/SM/2004 ze dne 29. 7. 2004
6. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 2. 12. 2005
7. Jmenování do funkce ředitelky mateřské školy ze dne 13. 9. 2002 s účinností od 1. ledna

2003 
8. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 16. 10. 2006
9. Výkaz o činnosti školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 

13. 11. 2006
10. Rozhodnutí o přijetí dětí do mateřské školy pro školní rok 2006/2007
11. Přehledy docházky dětí do mateřské školy za měsíc září 2006
12. Přehledy docházky dětí do mateřské školy za měsíc březen 2007



- 4 -

13. Evidenční listy dětí přijatých do mateřské školy ve školním roce 2006/2007
14. Záznam stravovaných osob a poplatků za měsíc říjen 2006
15. Školní vzdělávací program mateřské školy pro školní 2006/2007
16. Kniha úrazů vedená od 5. 4. 2000
17. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních za školní rok 

2005/2006 podaný dne 12. 9. 2006 schválený ředitelkou školy
18. Plán a kontrola bezpečnosti práce a požární ochrany na MŠ Volanice na rok 2007 ze dne 

10. 1. 2007 podepsaný ředitelkou a starostou obce

ZÁVĚR

Mateřská škola dodržela ve sledovaných oblastech formální podmínky k výkonu své 
činnosti.

Ve školním roce 2005/2006 nevznikl úraz dítěte, pro který by musel být vyhotoven záznam 
o úrazu.

V Jičíně dne 2. března 2007
Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Květa Maňáková K. Maňáková v. r.

Člen týmu Ing. Václav Zeman Zeman V. v. r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště, tj. Denisova 1073, 506 01 Jičín. Inspekční zprávu společně s připomínkami 
a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná. 



- 5 -

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál. 

Datum: 16. 3. 2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Jana Janouchová Jana Janouchová v. r.
Ředitelka nebo jiná osoba 
oprávněná jednat za školu



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2007-04-13 ČŠI-238/07-09

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
        -                     - Připomínky nebyly podány.




